
羽生市立村君小学校教育目標
○知・徳・体の調和のとれた人間性豊かな子どもの育成 進んで学ぶ子 心豊かな子 明るくたくましい子

第 10 号 令和５年12月

羽生市立村君小学校

冬休みを迎えるにあたり

校長 今成 健

79日間の２学期が本日、終了しました。２学期のはじ
めの暑さは寒さへと変わり、校庭の木々の葉の色の移
り変わりとともに、児童も半そでから長袖へと衣替えを
しました。
２学期を振り返りますと、保護者の皆様、地域の皆

様に支えられながら、本校の教育活動を行うことがで
きました。ふれあい運動会や学校公開、持久走大会な
ど、児童が目標達成に向けて頑張る姿、友達と協力す
る姿にあたたかなお言葉をたくさん頂戴しました。皆様
からのあたたかなお言葉は児童の背中を押し、チャレ
ンジしようという気持ちを育て、頑張る力となりました。
本当にありがとうございました。
さて、児童は明日から１７日間の冬休みとなります。

本日の終業式で「生活のリズムを崩さないこと」「お手
伝いをすること」を児童に話しました。冬休みの間、冬
休みのしおりに記入した目標を達成できるよう、そして
健康でいられるよう過ごしてほしいと願っています。ま
た、年末年始は外出したり親戚の方々と会う機会も増
えるかと思います。「あいさつ」や「礼儀」を教えるよい
機会です。ぜひ、御家庭でお話いただければと思いま
す。
保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、２学

期、あたたかな御支援と御協力をいただき、深く感謝
申し上げます。３学期もよろしくお願いいたします。
児童のみなさん、１月９日（火）の第３学期始業式で

会えることを楽しみにしています。
穏やかな年の瀬と、よい新年をお迎えください。

《学校開庁について》
平日 ８時００分～１６時３０分
（電話対応時間も同様です）
※ただし、１２月２９日（金）～１月３日（水）の期間
は学校閉庁です。職員は出勤しませんので御注
意ください。

１年生 ふれあい運動会

２年生 ふれあい運動会

３年生 持久走大会

４年生 持久走大会

５年生 音楽会

６年生 修学旅行


